
 

COMUNE DI BARLETTA 
Medaglia d’oro al merito civile 

Città della Disfida 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - UFFICIO TECNICO DEL TRAFFICO 

 
Prot. n° 42053 del 05.08.2014                                                                                          

 

IL  DIRIGENTE 

 

Premesso che la coordinatrice del progetto di accoglienza per sostenere l’iniziativa “Pedala con Daniele per 

lo I.O.V. – Istituto Oncologico Veneto -”  con nota del 29.07.2014 n.40877 di prot. ha comunicato che tra le 

tappe, che hanno toccato varie città italiane, vi è anche Barletta; 

Che al fine di consentire il regolare svolgimento della manifestazione è necessario interdire al traffico Via III 

Novembre quale location indicata per tale evento; 

Visto il Parere favorevole del Responsabile del procedimento con la sottoscrizione del presente 

provvedimento; 

Visto l’art.5 comma 3, 6, 7, 9, 37, 38, 39 e 163  del vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di 

attuazione; 

O R D I N A 

Mercoledì  06 Agosto p.v. dalle ore 17.00 alle ore 20.00 

 

1. su via III Novembre, l’istituzione della seguente segnaletica stradale posta su transenne :  

a. divieto di  transito a tutte le categorie di veicoli , con esclusione dei mezzi dell’organizzazione e delle 

FF.OO. 

 e’ fatto obbligo all’Organizzatore della manifestazione, eseguire con proprio personale il controllo-

chiusura dei varchi che immettono sul percorso della manifestazione, assicurandone il presidio sino 

al termine della stessa ; 

 

E’ data facoltà al Comando di Polizia Municipale di modulare l’attuazione dei suddetti obblighi e divieti 

qualora, a manifestazione ultimata ed a pubblico defluito non si dovesse ritenere più necessario e/o 

opportuno mantenere il blocco stradale. 

 

D I S P O N E 

 

 che l’inosservanza delle disposizioni richiamate è punita a norma del vigente Codice della Strada; 

 che il personale addetto ai servizi di Polizia Municipale e della Forza Pubblica è incaricato del controllo e 

dell’esecuzione della presente disposizione, secondo le proprie competenze; 

 che la Sig.ra Mariella Dileo, organizzatrice della manifestazione, si ottemperi a quanto sopra indicato; 

 che l’Ufficio stampa del Comune di Barletta è incaricato di darne tempestiva informazione attraverso gli 

organi di stampa. 

La presente ordinanza è trasmessa per conoscenza: 

 al Sig. Sindaco; 

 all’Assessore alla Mobilità; 

 alla Prefettura di Barletta - Andria - Trani; 

 al Comando provinciale dei Vigili del Fuoco; 



 ai Comandi provinciali di Polizia Municipale - Carabinieri - Commissariato di Pubblica Sicurezza - 

Polizia Stradale e Guardia di Finanza; 

 al Direttore dell’Azienda Ospedaliera ASBAT; 

 al 118. 

Dalla Residenza Municipale, 05.08.2014 

 L’Ufficio Tecnico del Traffico                                                                    

   Il Responsabile del Procedimento                                            

       Geom. Francesco Attolico                                                                 

                                                                     Il Dirigente 

    Ing. Gianrodolfo Di Bari 

 


